[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в муниципальном образовании    Петровский сельсовет

                                                                                          26 марта  2015 г.
 Место проведения:  администрация сельсовета

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии             -   Липатова Р.М.,заместитель главы
секретарь                                     -  Лаврова С.А.,  специалист администрации

члены  комиссии:                         -Анохина Н.Ф.,специалист ВУС
                                                       -  Шипилова О.А., бухгалтер, специалист
                                                        1 категории администрации

Приглашенные:
- Панкратова Ю.В., депутат Совета депутатов
- Митюшникова Н.М.- директор Петровского СДК (по согласованию)

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1. Доведение до лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.
	2. Подготовка к представлению лицами, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы,   сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
 СЛУШАЛИ:
	1. По первому вопросу слушали     главу сельсовета Барсукова А.А..., который ознакомил всех с положениями законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых муниципальными служащими   в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, а также нормативно-правовыми актами сельсовета в области противодействия коррупции.
2. По второму вопросу слушали заместителя главы администрации сельсовета Липатову Р.М., которая дала разъяснения по вопросам представления сведений о доходах и расходах.

РЕШИЛИ:
Информацию  Барсукова А.А. и Липатовой Р.М. принять к сведению.

	 Председатель комиссии:
	_______________
	  Липатова Р.М.

	Секретарь комиссии
	_______________
	   Лаврова С.А.

	Члены комиссии:
	_______________
_______________
	   Анохина Н.Ф.
  Шипилова О.А.